

ناتوانی نمایندگان در طرح سوال از رییس جمهور و نظارت بر دولت ، به نحوه شکل گیری مجلس هشتم بر می گردد

گفت وگویی خبرگزاری آریا با آقای مهدی معتمدی مهر

دوشنبه ۱۵ مهر ۱۳۸۷

معتمدی با تأکید بر نحوه شکل گیری مجلس هشتم، خاطر نشان کرد: از یک سو بخشی از جریاناتی که در گذشته از احمدی نژاد حمایت می کردند، امروز خود به منتقدان او تبدیل شده اند و از این رو، انگیزه‌ی کافی برای استیضاح رییس دولت نهم در نمایندگان مجلس هشتم دیده می شود اما از سوی دیگر، وقتی نمایندگان، حضور خود را در مجلس مدیون دولت نهم می دانند قادر نخواهند بود تا مطالبات خود را پیگیری کنند و وظیفه‌ی نظارتی مجلس را بر رییس قوه‌ی مجریه و مجموعه‌های دولتی اعمال نمایند.

مهدی معتمدی مهر، عضو نهضت آزادی ایران، در گفتگو با آریا گفت: نمایندگان مجلس هشتم چون وامدار دولت نهم هستند، نمی توانند وظیفه نظارت مجلس را بر مجموعه های دولتی اعمال نمایند.

معتمدی مهر با بیان اینکه بدون هیچ رقابتی کرسی های مجلس در اختیار این افراد قرار گرفته است، مدعی شد: نمایندگان فعلی حضور خود را در مجلس، وامدار رد صلاحیت های واهی و گسترده‌ی وزارت کشور هستند که با یک انتخابات غیرآزاد، غیر رقابتی، ناعادلانه و نیز غیر قانونی به مجلس راه یافتند.

این عضو نهضت آزادی با تأکید بر نحوه شکل گیری مجلس هشتم، خاطر نشان کرد: از یک سو بخشی از جریاناتی که در گذشته از احمدی نژاد حمایت می کردند، امروز خود به منتقدان او تبدیل شده اند و از این رو، انگیزه‌ی کافی برای استیضاح رییس دولت نهم در نمایندگان مجلس هشتم دیده می شود اما از سوی دیگر، وقتی نمایندگان، حضور خود را در مجلس مدیون دولت نهم می دانند قادر نخواهند بود تا مطالبات خود را پیگیری کنند و وظیفه‌ی نظارتی مجلس را بر رییس قوه‌ی مجریه و مجموعه‌های دولتی اعمال نمایند. وی ادامه داد که درک این شرایط بود که نهضت آزادی ایران را بر آن داشت تا در نامه‌ی رسمی خطاب به مجلس هشتم درخواست استیضاح رییس جمهور را در این فضا اعلام کند.

عضو دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران ادامه داد که نمایندگان مجلس از دو ظرفیت قانونی در نظارت بر دولت و شخص رییس جمهوری برخوردارند. یکی طرح سوال و دیگری استیضاح. مجموعه عمل کرد غیر قانونی رییس دولت نهم در دوران تصدی اش که به بیش از ده مورد آن در بیانیه‌ی رسمی نهضت آزادی ایران اشاره شده است، امروزه کار را به جایی رسانده است که نه تنها سوال که طرح عدم کفایت رییس جمهور، امری ضروری و از جمله وظایف نمایندگان مجلس هشتم تلقی می شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا اجماع اصولگرایان بر کاندیدای دیگری به جز احمدی نژاد خواهد توانست در حل مشکلات کنونی کارساز باشد؟ بیان داشت: به نظر من در شرایط کنونی جریان موسوم

به اصول‌گرا حتی در صورت توصیه‌ی مقامات ارشد نظام نیز امکان رسیدن به اجماع را ندارند و علی‌الاصول بر خلاف اصلاح‌طلبان، رسیدن به یک کاندیدای واحد برای اصول‌گرایان ضروری تلقی نمی‌شود و حتی طرح کاندیدای دیگر نیز در صورتی که این فرد از عقبه‌ی نظامی برخوردار باشد و در نهایت به گزینه‌هایی نظیر آقایان قالیباف و رضایی و لاریجانی برسد باز هم در حل بحران‌های کنونی موثر نخواهد بود.

معتمدی مهر ادامه داد که به نظر می‌رسد گذار از نظامی‌گری به تکنوکراتیسم که مصداق آن را در فردی مانند آقای روحانی می‌توان یافت تنها گزینه‌ای است که برای بازسازی محافظه‌کاران و تغییر فضای کنونی از منظر این جریان می‌تواند موثر باشد.

این عضو نهضت آزادی ایران و وکیل دادگستری بیان کرد: دولت نهم برخلاف شعارهایی که مطرح می‌کند نه در حوزه‌ی سیاست و نه در حوزه‌ی اقتصاد عدالت خواه نیست و طرح‌هایی که می‌دهد ضمن عدم برخورداری از حداقل‌های کارشناسی به ضرر دهکهای پایین جامعه است.

معتمدی مهر با اشاره به طرح‌هایی که از سوی دولت نهم ارائه می‌شود، گفت: تحقیقات صورت گرفته که ما در بیانیه‌ی رسمی نهضت آزادی ایران پیرامون طرح تحول اقتصادی به پاره‌ای از آن‌ها اشاره کرده‌ایم بیان‌گر آن هستند که دهکهای پایین اجتماع از این طرح‌ها آسیبهای بیشتری نسبت به ثروتمندان متحمل می‌شوند.

وی تأکید کرد: تنها وصفی که شایسته‌ی این دولت می‌توان یافت، عوام‌فریبی و تمامیت‌خواهی است.

مهدی معتمدی مهر، با عوام‌فریبانه و سیاسی خواندن طرح تحول اقتصادی دولت، تصریح کرد: با توجه به انتخابات پیش رو وعده مالی به مردم دادن، در اصل در جهت جمع‌آوری رأی می‌باشد و طرحی که دولت می‌خواهد اعمال کند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری وعده مالی به مردم دادن، یک کار کاملاً سیاسی است.

وی در پایان افزود: پرداخت یارانه‌ها با توجه به افزایش شدید نقدینگی، منجر به تورم شدیدی می‌شود که این امر موجب بالاتر رفتن دهکهای بالای جامعه و پایین‌تر آمدن دهکهای پایین می‌شود.

این کارشناس مسائل حقوقی با ناچیز دانستن تاثیر انتقاداتی که به دولت نهم وارد می‌شود در مقایسه با فشارهایی که نسبت به دولت اصلاحات وارد می‌شد، خاطر نشان کرد: از آنجایی که دولت نهم از حمایت نظامی، مالی و امنیتی برخوردار است، تأثیر این انتقادات بر دولت نهم بسیار ناچیز است.

معتمدی مهر با یادآوری انتقاداتی که به دولت قبل وارد می‌شد، تصریح کرد: صرف نظر از درستی و یا نادرستی انتقاداتی که به دولت اصلاحات وارد می‌شد، برخوردهای جناحی گاهی اوقات دولت را فلج می‌کرد و مجلس ششم را از کارایی می‌انداخت. به طوری که عمده‌ی طرح‌های اصلاح طلبانه‌ی مجلس ششم به نتیجه‌ی مطلوب نرسیدند.